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(Kort bemærkning). 
Tove Videbæk (KRF): 
Nu hørte jeg noget, som jeg blev meget, meget 
glad for -  hr. Flemming Oppfeldt ryster allerede. 

Kl. 19.25 
Hvis jeg hørte rigtigt, sagde hr. Flemming 

Oppfeldt noget om, at de fysiske rammer selv- 
følgelig skulle forbedres dér, hvor det er til- 
trængt, og hr. Flemming Oppfeldt nævnte også, 
at Venstre gerne vil være med til at lave nogle 
statslige regler for de fysiske rammer. Vil Ven- 
stre være med til at lave nogle minimumsregler 
for de fysiske rammer i daginstitutionerne? Så er 
vi jo kommet et langt stykke hen ad vejen. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Oppfeldt (V): 
Jeg vil bare sige, at vi har statslige minimums- 
regler for de fysiske rammer. Vi har bruttokva- 
dratmeterregler for daginstitutioner, vi har net- 
tokvadratmeterregler, vi har andre fysiske reg- 
ler, og vi har også regler for ventilation. De fin- 
des i vores byggelovgivning, og vi har ikke no- 
get problem med, at man har nogle statslige mi- 
nimumsregler for de fysiske områder. Men når 
det, som beslutningsforslaget derudover beskri- 
ver, gælder regler om pædagogik, regler om alt 
det, som forældrebestyrelsen skal fylde deres 
daginstitution ud med, siger vi: Det vil vi ikke 
være med til. Det er en diskussion, som skal 
foregå lokalt, ellers får vi statslige daginstitutio- 
ner. 

Til Enhedslistens ordfører vil jeg bare sige, at 
med hensyn til de forbedrede forhold sagde jeg 
faktisk i mit hovedindlæg, at når børnetallet fal- 
der, vil det være helt naturligt at lukke de dårlig- 
ste institutioner først. Jeg kan ikke se nogen an- 
den mulighed. Luk pavillonerne, luk de institu- 
tioner med svamp, luk dem med de dårlige lege- 
pladser, luk dem, der ligger på første sal. Det 
skal være min opfordring, og det burde der 
være rigeligt råderum til, når børnetallet falder. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Fru Tove Videbæk for tredje gang. 

(Kort bemærkning). 
Tove Videbæk (KRF): 
Nu blev jeg glad igen, for nu vil hr. Flemming 
Oppfeldt jo gå med til at lukke de institutioner, 
som er for dårlige, og hr. Flemming Oppfeldt 
opfordrer også kommunerne til at bruge penge 
på området, nu hvor børnetallet falder. 

Det er jo ellers sådan, at kommunerne er ble- 
vet opfordret til at overføre penge fra daginstitu- 
tionsområdet til folkeskolen, fordi børnetallet 
falder. Men jeg er meget, meget glad for det ud- 
spil fra hr. Flemming Oppfeldt om, at han synes, 
at kommunerne skal bevare pengene i daginsti- 
tutionsområdet, så vi kan få revet nogle af de 
dårlige daginstitutioner ned og få bygget noget 
ordentligt til børnene. 

Hr. Flemming Oppfeldt var inde på, at beslut- 
ningsforslaget handler om regler for pædagogik 
osv., men det kan jeg slet ikke læse i vores for- 
slag. Hr. Flemming Oppfeldt var også inde på, 
at vi ville blande os i stilletid og hviletid, men er 
hr. Flemming Oppfeldt ikke enig i, at børnene er 
nødt til at have både stilletid og hviletid? Vi går 
selvfølgelig ikke ind i, hvor mange minutter det 
skal være osv., men er det ikke nødt til at være 
sådan, at børnene har mulighed for stilletid og 
hviletid i løbet af en lang dag, hvor deres foræl- 
dre er på arbejde? 

(Kort bemærkning). 
Flemming Oppfeldt (V): 
Jeg skal bare sige, så vi ikke taler forbi hinanden, 
at dette beslutningsforslag handler jo om mini- 
mumsstandarder for børns psykiske og fysiske 
sundhed, og det handler også om stilletid og 
hviletid og nogle andre ting. 

Jeg har sagt tidligere, at jeg ikke har noget 
imod statslige minimumsregler for de fysiske 
rammer, og jeg mener faktisk, vi har dem i dag. 
Men når det drejer sig om sådan noget som de 
bløde ting, som bør diskuteres ude i en daginsti- 
tution og bør diskuteres i kommunerne, synes 
jeg, det er forkert at lave statslige regler, for så 
kunne vi lige så godt ophæve det kommunale 
selvstyre. 

Så tror jeg nok, jeg er blevet misforstået lidt. 
Når børnetallet falder, skal man jo til at lukke 
nogle daginstitutioner udeomkring, og her me- 
ner jeg, at man bør lukke de dårligste institutio- 
ner først. For at gøre det helt tydeligt: Man bør 
lukke de dårlige institutioner først og sælge 
dem, så der også kommer penge i kassen. Så har 
jeg vist ikke sagt for meget. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Fru Pernille Falcon kan godt få ordet for tredje 
gang, hvis hun ønsker det, selv om der ikke er 
kommet meget nyt frem i den debat, som jeg nu 
har hørt på i den sidste halve time. Jeg vil hen- 
stille, at det kun er, når man har nye ting at frem- 


